

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

Februar 1954

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 2 — 9. årgang

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjenning forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

Offer

Oversatt fra «California Odd Fellow and Rebekah».

Det er alminnelig antatt at det å tilhøre en broderorganisasjon fører med seg øyeblikkelige fordeler som en får simpelthen ved å bli medlem.

Uten tvil er det store fordeler forbundet med medlemskap i en slik organisasjon, men dette kan ikke bli målt, tellet eller verdsatt som om det gjaldt pengesaker. Tvertimot, det motto som setter en i stand til fullt og helt å delta i en broderorden, er offer. Offer av tid, penger, arbeid, tilegnelse, lojalitet, inderlighet og innvielse.

Odd Fellow ordenen er i høy grad en institusjon som forlanger det største offer av sine medlemmer. Til gjengjeld får en som utfører sine broderplikter den største åndelige tilfredsstillelse.

Odd Fellow ordenen på Cuba forsøkte å prøve sinnelaget hos sine medlemmer ved å planlegge en pilegrimsreise til gravstedet til vår store patriot Jose Marti — mannen som preket Cubas uavhengighet og som ga sitt liv for å oppnå det. Marti's grav ligger på østsiden av Cuba, i byen Santiago de Cuba, hvor det ikke finnes hotellplass for så svært mange personer.

Storlogen på Cuba visste meget godt at den ved å organisere valfart til Marti's grav på sine medlemmer et stort offer, finansielt så vel som personlig, fordi det ikke kunne bli ordnet med husrom og mat til så mange tilreisende i Santiago. Hundreårsdagen for Jose Marti's fødsel er 28. januar, og valfarten fant sted dagen før.

Odd Fellowbrødre og -søstre reiste fra alle deler av øya mot østkysten. En del av dem var mere enn fire dager underveis.

Vi var så heldige at suv. sekretær, Edvard G. Ludvigsen, hadde akseptert vår invitasjon til å besøke Santiago den dagen valfarten skulle finne sted. Fra medlemmene reiste fra byen Havana og til de ankom til Santiago, hadde antallet steget til flere tusen. Valfarten i seg selv var imponerende. Det var også det offer som Odd Fellowbrødre og Rebekkasøstre på Cuba gav for å vise den øvrige befolkning Odd Fellowordenens storhet, den broderorden som påla sine medlemmer to bud: å tro på Gud, og å være trofast mot sitt fedreland.

I mange dager skrev den cubanske presse meget fordelaktig om disiplinen inen det cubanske Odd Fellewskap, som kom så tydelig til syne i arrangementet av denne begivenhet til tross for så mange vanskeligheter og ofre. Ordenen demonstrerte på denne måte sin styrke, samhold og inderlige tro.

Suv. Stor Sekretær, bror Ludvigsen, var æresgjest hos Storlogen på Cuba, og alle ordenens medlemmer var glade over å bli kjent med ham. Alle medlemmene hadde en hvit rose på brystet til minne om Jose Marti.

Ingen annen mann i verden — ikke engang stifterne av Odd Fellowordenen, hadde et klarere syn på virkningen av vennskap enn Jose Marti. Han sa «For alt ondt er vennskapet

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Til de nyvalgte sekretærer.

Idet vi ønsker de nyvalgte sekretærer tillykke med sine stillinger, vil vi samtidig gi en rettledning over saker og ting som vedrører Rebekkebladet og logenes sekretærer.

Hver måned må sekretærene sende inn til bladet oppgaver over:

Nye medlemmers navn og riktig adresse.
Adersseforandringer med oppgave over tidligere adresse sammen med den nye.

Merkedager til enrindringslisten — 50, 60, 70, 75, 80, 85 og 90 år.

Dødsfall med opplysning om fødselsdag og opptagelsesdag.

Utgåtte medlemmers navn og adresse.

Nye veteraner.

Disse oppgaver må være oss i hende innen 10. i måneden før de skal innrykkes, og må sendes til Rebekkebladets adresse: Stortingsgt. 28 eller til redaktøren, str. Evjen, adresse Ths. Heftyes gt. 64 D.

Det er det greieste bare å sende disse oppgaver for en måned ad gangen, idet oppgaver over flere måneder lett kan bli forlagt. Vedrørende

et sikkert legemiddel». Likesom Odd Fellowskapet er grunnlaget på det å dyrke vennskapet, beviste også vi i vår hyllest til Marti at den cubanske patriots virkelige storhet bunnet i hans forståelse av vennskapet. Storlogen på Cuba har med medlemmenes valfart vist Ordenens standpunkt når det gjelder å være trofast mot fedrelandet.

Cubanske Odd Fellows vet at for å være et godt medlem av Ordenen, må en være en god borger, et ærlig menneske og en må rette seg etter de forpliktelser en har overfor sitt fedreland.

Etter 27 års virke på Cuba har The Indenpen-

erindringslisten, så bør runde dager tas med fremover en halv måned, da risikerer vi ikke at bladet kommer ut etter at vedkommende søster har feiret sin store dag.

Disse oppgaver må være oss i hende innen den 10. i måneden før bladet skal utkomme.

Følger sekretærene denne henstilling; håper vi å kunne unngå uregelmessigheter i forsendelsen til abonnentene, samtidig som vi håper på en presisere utsendelse av bladet.

Vi vil da ønske at det blir et godt og resultatrikt samarbeid mellom bladet og de nye sekretærer.

Lykke til.

Takk

Må jeg her i Rebekkebladet få lov til å takke alle søstre — logenes OM og sekretærer som sendte meg hilsen til jul, en hilsen som gledet meg meget.

Jeg vil også få takke de søstre som har sendt Rebekkebladet stoff og annonser i 1953, som var til så god hjelp i mitt arbeid med bladet.

En spesielle takk til alle sekretærer som i det forløpne år punktlig har innsendt til bladet det stoff som skal inn til bestemt tid.

Med hilsen i V. K. & S.

R a g n h i l d E v j e n.



Til ettertanke: Ekteparet har vært i selskap. Ved frokostbordet neste morgen gjennomgås gjestene etter tur. Plutselig kommer det stille fra barnet: Mor, er det bare vi som er skikkelige?

dent Order of Odd Fellows nå har 110 underordnede loger, 70 Rebekka loger, mange Junior loger, leire og avdelinger. Alt dette gjør Ordenen på Cuba til en respektabel og respektert institusjon. Som logisk konsekvens av denne Ordens storhet har vi på Cuba i mange år hatt et slagord. Dette uttrykker klart at til tross for alle de ofre som må ytes av enhver god Odd Fellow, oppveier den åndelige tilfredsstillelse rikelig de ubehageligheter og de vanskeligheter som våre læresetninger forlanger. Dette slagord er: «Det er umaken verd å være en Odd Fellow.»

En barnerøst.

En barnerøst, der ber sin mor før hun blir stor:
«Vil du lære meg min aftenbønn
om Kristus, Himlens Sønn?»
Du har det så travelt,
men hør på meg,
en stille lengsel om tanker ømme
jeg sovne vil med gode drømme.

Å mor, gi deg litt tid.
I verden er så megen strid.
Et barnehjerte kan ei det fatte.
Kun gode tanker og stille latter
er noget for meg.
Jeg beder deg
gi ømme ord fra oven
til mitt mottagelige sinn,
som gjemmes vil i hjertet inn.

Josefine Moe Goksør.

ExSS Haaland om Rebekkainstitusjonen.

I et intervju med Ex Stor-Sire br. Haaland finner vi i Norsk Odd Fellow Blad følgende: Hva mener du om bedre og mer samarbeid mellom O. F. og Rebekkalogene?

Til det spørsmål foreligger det et svar, som jeg gir min fulle tilslutning, og det er gitt av Suv. Stor Mester Tiemeyer i hans innberetning til Suv. Storloge: «Våre Rebekkaloger er en integrerende del av Odd Fellow Orden og må ikke betraktes som et hjelpemiddel. De underordnede loger er grunnlaget for vårt brorskap og de må samarbeide med hverandre i deres planer for Ordenens fremgang.»

«Døm ikke, forat I ikke skal dømmes, for med den samme dom I dømmes med, skal I dømmes.»

I snart 2000 år har den kristne verden lyttet til disse ord og anerkjent deres sannhet og gyldighet. Men fra å anerkjenne disse ords sannhet og til å leve etter dem, har vist seg å være mere enn vanskelig.

Hvis enhver av oss grep i sin egen barm og forsøkte å iakttå seg selv i hverdagens liv, — iakttå sine egne ord og tanker, — måtte en vel med ydmyghet bekjenne: «Jeg syndet mot disse ord hver dag i mitt liv.» Derfor blir vi også «dømt» med det samme mål vi selv bruker.

Har jeg råd til dette. Kan min tale og min oppførsel stå for den samme dom med de samme skånselsløse mål jeg selv bruker, når jeg dømmes mine medsøstre og medbrødre?

E. B. A.

Rebekkalogene i Oslo.

Søndag den 20. desember holdt de 3 Rebekkaloger juletreffest for de gamle. Det var godt fremmøte av gamle og alle gledet seg til å få være med på denne årlige juletreffest i logen.

Også fremmøtet av søstre fra de tre loger var stort og de tok seg av de gamle og var senere med å servere middagen og kaffen.

Logens lokaler var festlig pyntet med juletrær, levende lys og blomster, og midt på midt-dagsbordet sto en stor kirke hvor lysene lyste ut av vinduene.

Det ble spilt en marsj og alle gjester og søstre gikk til et veldekket og vakkert julebord i den store spisesal. Str. Bakke ønsket alle hjertelig velkommen og så ble bordverset sunget. Pastor Tollmann holdt en liten takketales ved bordet som vakte munterhet og satte alle i humør. Str. Motzfeldt takket også søstrene og de som hadde vært med å stille det hyggelige for de gamle.

Etter en deilig julemiddag ble atter bordverset sunget, og alle gikk inn i de vakre selskapslokalerne hvor det ble servert kaffe og julekake.

Det var også i år sørget for en enstående underholdning og det ble åpnet med musikk, og så gikk det slag i slag med sang, musikk, opplesning. Et hyggelig og høytidelig innslag var Lucia-opptoget, som noen av søstrene fra logene deltok i.

Mange av våre kjente og kjære julesanger ble sunget og alle deltok i allsangen.

Pastor Tollmann holdt andakt og snakket varmt og inderlig om juleevangeliet. Str. Schultz avsluttet festen med andakt. Så var også denne vellykkede julefest over og alle ønsket hverandre god jul og godt nyttår med takk for all hygge i det år som var gått.

Da de gamle gikk, fikk de hver sin konvolutt med penger og en pakke med rikholdig innhold og gleden og takknemligheten var stor.

Og så vil vi gjerne få sende en takk til alle søstre som har vært med å arrangere julefesten for de gamle og glede og hygge for dem.

D. C.

Fra Rebekkaloge nr. 4 Pax.

Rebekkaloge nr. 4 Pax arrangerte også i år et vellykket julemøte for våre gamle venner den 20. desember 1953. Det var forventningsfulle øyne som møtte oss fra en fullpakket sal. Blanke øyne stirret opp mot juletreet og det festlige dekkede bord. Her ble servert en herlig middag med dessert og det lot til at det smakte. Sokneprest Pharo holdt en vakker juleandakt som ble etterfulgt av de vakre julesanger.

Så var det gang rundt juletreet og deretter smakte det godt med kaffe og skjønne julekaker. Da de koset seg ved kaffen ble lysene slukket og inn kom «Lucia-bruden» med sine terner. Med sine lyse klare stemmer og lyskrans i håret var dette et vakkert innslag som ga festen en særskilt stemning.

Str. Henny Rustad leste et vakkert juledikt avfattet av henne selv.

Etter denne stemningsfylte del av festen kom så to muntre julenisser med kurver og favnen full av gaver (poser, penger etc.). Blanke øyne og skjelvende takknemlige hender tok imot og takket inderlig for alt. Så ble det ønsket god jul.

OM takket sokneprest Pharo for at han også denne jul kom for å gjøre aftenen til en særlig minnestund for oss alle. Hun ønsket alle en riktig god jul og et heilbringende nytt år og brakte håpet om at vi alle måtte få være friske i det kommende år.

Med søsterlig hilsen i V. K. & S.

Rebekkaloge nr. 4 Pax.

Ingrid Birck, sekr.

Fra Rebekkaloge nr. 3 Vaar.

Søndag 13. desember hadde Reb.loge nr. 3 Vaar julefest for gamle enslige damer.

Høytideligheten i logesalen tok til med «Al himlen priser», vakkert fremført av 3 søstre. Str. OM Margit Ingebretsen ønsket våre gjester og de fremmøtte søstre hjertelig velkommen, og ga så ordet til pastor Årthun, som talte varmt og inderlig til oss over dagens tekst — Paulus brev til Filipenserne, 4de kapitel, 4de til 7de vers. Etter talen preluderte str. organist over julens deilige sanger, en søster sang kjenté, kjære melodier.

Man gikk så ned i selskapslokalet hvor et vakkert julebord ventet gjestene. Str. undermester ønsket velkommen til bords og bordverset ble

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

Theodor Berg

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a.»

TROMSØ

A/s Macco

(B. Sejersted)

TROMSØ

Alt i trikotasje og garn.

W. Andresens Papirhandel

Innehaver: Wally Fosse

TROMSØ

William E. Skaanevik

TROMSØ

Alt i Herreekvipering, skotøy og reiseeffekter.

Blomster og kranser

GUNVOR ARNESEN

BLOMSTERFORRETNING

Tromsø, telf. 661.

Medlem av Norsk Blomstertelegraf og Fleurop.

FRANZ SCHULZ

Reiseartikler & skinnvarer

Lille Grensen 5 — Oslo

sunget. Det servertes deilig middag, og alle julesangene ble sunget unisont. Str. OM holdt en vakker tale om julens betydning og uttalte tilslutt sin glede over at vi kunne møtes med våre kjære gjester år etter år. En av våre søstre sang «Julsang» av Adams, og så ble det servert kaffe og julekaker.

Tilslutt kom kveldens clou i 2 store og fire små julenisser, som delte ut julepakker. De 4 små nisser sang for oss bedårende. Etter mange timers festlig samvær holdt så en av gjestene en versifisert tale sålydende:

Rebeka-søstre er noe for seg sely,
tenk bare på hva de har gjort for oss i kveld,
lange, dukede borde med alleslags godt,
og se, hvor bordene er pyntet fint og flott.
Jeg sitter og tenker, at på dette sted
drives alltnng av kjærlighet.

Og mens jeg sitter her og minnene kommer,
minnes jeg en vidunderlig dag i sommer.

En junidag på Viste i stekende sol
det kunne godt ha vært ved Afrikas pol.

Og dagene går, igjen vi sitter sammen,
synger julesanger og koser oss i fryd og gammen.

Forbi oss søstrene svinger
som bares de oppe av englevinger.

En forsmak på julen vi får i dag.

Takk, takk for dette koselige lag.

Må Gud dere lønne fra dag til dag.

Takk for alt . . .

Talen ble etterfugt av flere, som alle ga uttrykk for at gjestene hadde hygget seg.

Tilslutt takket ExM str. Elisa Andersen for deilig mat, og ønsket alle en riktig god jul, og før vi skiltes sang i alle «Deilig er jorden».

Med søsterlig hilsen i V. K. & S.

Str. sekretær.



Den som aldri gjør mere enn han blir betalt for, vil aldri bli betalt for mere enn han gjør.

Albert Hubbard.

MØTER I FEBRUAR

Rebekkaloge nr. 1 Sct.a Sunniva, Oslo.
13621119,30 13622519,30.

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.
13621519 1363119.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.
13621119 ≡ + 1 13622519 ≡ 19,30 + 3.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.
1362919 ≡ + 3 13622319 ≡ + 3.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.

13621019,30 ≡ 20,30 + 2 13622419,30 0 E. I.

Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.
1362919 = + 1 13622319 — + 1

Vi fører:

Dresstøier - Kåpetøier - Kjoletøier
Guttestoffer - Ullgarn - Tricotage
Vi sender varer mot oppkrav.

1/2 NORSK ULL

Østervåg 42—45
Stavanger

Lauritz Andersens Guldsmedforretning

Inneh.: Magda Andersen

Kirkegaten 10

Telefon 21 251. Privat 23 296

STAVANGER

HARALD HAMRE

UTSTYRSFORRETNING

Øvre Strandgate 3

Telefon 25 681. Privat 24 255

STAVANGER

DINA REVE

SPESIALFORRETNING I DAMEUNDERTØY

Telefon 24 632. — Privat 24 764

Nygaten 18. Stavanger.

Rensing og pressing

av all slags garderobe
mottas av

WEST TØIPRESSE

Frognerveien 6. Tlf. 44 51 16. OSLO

Innehaver: Olgen Harold

Staa sennep på alle bord!

Stoas Kem. Industri
— Oslo —

Johan A. Bergquist

DAME- OG HERRESKREDDERI

OSTERHAUGSGT. 6

OSLO

PARFYMERI

«Actuelle»

(Inneh.: Sidsel Strand)

DRAMMENSVEIEN 4 - OSLO

Telefon 41 42 54

Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

1362919,30 = + 2 13622319,30 ≡.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

13628 = + 2 136222 0 + 3 13638 — + 3.

Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

1362219 Fd. 13621619 ≡.

Rebekkaloge nr. 11 Concordia, Tromsø.

1362919 — + 1 13622319,30 + 1.

Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.

1362419,30 ≡ 20 = + 2 13621819,30 ≡ 20 0.

NYE MEDLEMMER**Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.**

Fru Gerda Sigfrida Pedersen, Avaldsnesgt. 2, Stavanger.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Fru Wally Borgen Molle, Herman Fossgate 12, Bergen.

Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

Fru Ellen Louise Sundet, Moss Jernbanestasjon, Moss.

Rebekkaloge nr. 11 Concordia, Tromsø.

Fru Jenny Øien, Øienlund, Tromsøya pr. Tromsø.

Fru Inger Waldersløv, Skippergt. 19, Tromsø.

Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, Stavanger.

Fru Sigrid Berge, Jonas Dahlspl. 4, Stavanger.

Fru Alfa Kristine Tjessum, Arne Garborgsvei 35, Stavanger.

Fru Astrid Tertnes Andersen, Nymannsveien 127, Stavanger.

DØDSFALL

Den 10. januar døde str. Dagny Bull, medlem av Rebekkaloge nr. 1 Sct. a Sunniva. Hun var født den 7. mai 1879 og opptatt i ordenen den 23. september 1937.

Vi takker for hva hun var iblant oss og lyser fred over hennes minne.

NYE VETERANER**Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.**

Martha Berntsen og Johanne Lie.

ERINDRINGSLISTE

Den 4. februar fyller str. Ingeborg Ronæss, medl. av Rebekkaloge nr. 4 Pax, 70 år.

Den 23. februar fyller str. Thora Lein, medl. av Rebekkaloge nr. 4 Pax, 50 år.

Den 23. februar fyller str. Adele Tessem Hansen, medl. av Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, 50 år.

24. febr. fyller str. Signe Iversen, medl. av Rebekkaloge nr. 12 Elisabeth, 50 år.

ESTER EGELAND SKUGSTAD**KLAVERUNDERVISNING**

BOGSTADVEIEN 17 — TELEFON 46 59 04

OSLO

Rens og farg hos fagmannen
GUSTAV NESTING
FARGERI OG KJEM. RENSERI

Fabrikk: Chr. Krohsgt. 60

OSLO

Gustav A. Borgersen**Buntmaker**

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN**Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.**

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN**DAMEFRISØR****Hud-, Hånd- og Fotpleie.**

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 33 53 57

AAGOT BØIIM**BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI**

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABAer
DIN

restaurant

**Tjomslands Begravelsesbyrå a/s**

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke

Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

*Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i***LA FLEUR**

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)

Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Ekspedisjon og kontor 41 33 79

» Nesting pers. 42 21 84

Butikk: Prinsensgt. 5 41 49 01

» Bygdøy allé 28 b ... 44 66 52

» Bjerregårdsgt. 2 46 56 62

» Valkyrjegt. 9 46 88 17

Redaktør: Ragnhild Evjen.

CITY-TRYKKERIET — OSLO